АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2014 г. № 331

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты
труда работников муниципальных учреждений,

подведомственных Комитету по физической культуре и спорту
Управления по социальным вопросам администрации МО

«Котлас»

В целях уточнения Примерного положения о системе оплаты
труда работников муниципальных учреждений подведомственных
Комитету по физической культуре и спорту Управления по
социальным вопросам администрации МО «Котлас», утвержденного
постановлением администрации МО «Котлас» от 09 января 2014 № 65
руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация
МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Примерное положение о системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений,
подведомственных Комитету по физической культуре и спорту
Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»,
утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от 09
января 2014 № 65 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин

 Приложение

к постановлению администрации
МО «Котлас»
от «17» февраля 2014г. № 331
«О внесении изменений
в Примерное положение о
системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений,
подведомственных Комитету по
физической культуре и спорту
Управления по социальным
вопросам  администрации МО
«Котлас»

Изменения в Примерное положение о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету
по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам

администрации МО «Котлас»

       1. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
       « 29. За стаж работы работникам, устанавливаются выплаты в
соответствии с приложением 3 к настоящему Примерному положению.

Педагогическим работникам исчисляется стаж педагогической
работы. Порядок исчисления стажа педагогической работы
производится в соответствии с приложениями 6 и 7 к настоящему
Примерному положению.

Специалистам и служащим в стаж работы для определения
размера выплат засчитывается:

время работы, как по основной работе, так и по совместительству
на любых должностях в учреждениях образования, независимо от
ведомственной подчиненности, а так же физической культуры и
спорта, здравоохранения, культуры и социальной защиты населения
(независимо от перерывов в работе и наличия во время перерыва
другой работы).

время работы в бухгалтериях в бюджетной сфере;
время работы в исполнительных органах государственной власти и

органах местного самоуправления в сфере образования, физической
культуры и спорта, здравоохранения, культуры, органах профсоюза
работников образования;

В стаж также засчитывается:
время работы на выборных и штатных должностях в органах

законодательной, исполнительной власти, органах местного

самоуправления и профсоюзных органах;
время, когда работник фактически не работал, но за ним

сохранялось место работы (должность), а также время вынужденного
прогула при незаконном увольнении или переводе на другую работу и
последующем восстановлении на работе;

время работы в учреждениях образования, а так же
здравоохранения, культуры и социальной защиты населения стран
СНГ, а также республик, входивших в состав СССР до 1 января 1992
года;

время по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет.
Изменение размера выплат при увеличении стажа работы

производится со дня достижения соответствующего стажа, если
документы находятся в учреждении, или со дня представления
документа о стаже, дающем право на повышение размера
коэффициента стажа работы.

Назначение выплат производится руководителем учреждения на
основании решения комиссии по установлению стажа, состав которой
утверждается руководителем учреждения с учётом мнения
представителей работников в социальном партнерстве.».
       2. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. За счет средств, полученных от приносящей доход
деятельности, руководителю подведомственного Комитету учреждения
ежемесячно выплачивается поощрительная выплата за эффективную
организацию указанной деятельности.

В перечень средств, полученных от приносящей доход
деятельности, не входят:

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
собственности МО «Котлас» и переданного в оперативное управление
учреждению;

- средства, поступившие учреждению в виде дара или
пожертвования;

- безвозмездные целевые поступления.
Размер ежемесячной поощрительной выплаты устанавливается на

основании распоряжения Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас» и составляет до 10 процентов от доходов,
полученных за счет средств от приносящей доход деятельности, но не
более пяти размеров установленного должностного оклада
руководителю учреждения (с учетом районного коэффициента и
северной надбавки, определенных федеральными нормативными
правовыми актами). ».